
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

CAMPUS SOSÍGENES COSTA 

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS 

 
PORTARIA 06/2021 

 

O Decano do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais, nomeado pela Portaria N° 16/2021, 

de 08 de janeiro de 2021, publicado no DOU nº 09, seção 02, p.26, dia 14 de janeiro de 2021, no Exercício 

pleno do Cargo na Universidade Federal do Sul da Bahia, no Campus Sosígenes Costa e no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º – Constituir o Grupo de Trabalho (GT) da Revista do Centro de Formação em Ciências Humanas e 

Sociais – CFCHS composta pelos seguintes membros: 

 

Álamo Pimentel Gonçalves da Silva - SIAPE 1343877 

Danilo Christiano Antunes Meira - SIAPE 3089873  

Francismary Alves da Silva –SIAPE 1032375 

Ivana Maria Gamerman – SIAPE 1355184  

Janaína Zito Losada – SIAPE 1629912  

Pedro Fonseca Leal – SIAPE 1835001 

Valéria Giannella – SIAPE 1738832 

Victor Hugo Criscuolo Boson – SIAPE 3090926 

 

Artigo 2º – Registre-se e Publique-se. 

 

 

Porto Seguro/BA, 11 de março de 2021. 

 

 

 

 

 

 

Luiz Antônio Silva Araujo 

Decano do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais. 

Portaria Nº 16, de 08 de janeiro de 2021. DOU, Nº 09, Seção 2, p.26, em 14 de janeiro de 2021. 

SIAPE: 1552711 

 

 

Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB 
Campus Sosígenes Costa 
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45.810-000 




